PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

1

EDITAL Nº 08/2013 DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, por intermédio da
Comissão responsável pelo concurso público para provimento de cargos de Juiz
Substituto, nos termos do item 7 e subitens, Capítulo V, do Edital nº 01/2012 de
Abertura de Inscrições, torna público o gabarito da Prova Objetiva Seletiva, qual seja o
constante do Anexo Único deste Edital.

A vista da prova estará disponível nos 2 (dois) dias seguintes à publicação do

resultado do gabarito da Prova Objetiva Seletiva no Diário Oficial.

O candidato que desejar interpor recursos contra os gabaritos oficiais preliminares

das Provas Objetivas e da vista da prova disporá de dois dias úteis para fazê-lo, a contar
do término da respectiva vista, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos
Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página
do Concurso Público.

Recife/PE, 26 de fevereiro de 2013.

Desembargador Jorge Américo Pereira de Lira

Presidente da Comissão do Concurso

Desembargador Marco Antônio Cabral Maggi

Membro titular da Comissão do Concurso

Desembargador Francisco Eduardo Gonçalves Sertório Canto

Membro titular da Comissão do Concurso

Dra. Maria Rita de Holanda Silva Oliveira

Membro titular da Comissão do Concurso

 PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

2

ANEXO ÚNICO

Tipo 1

001 - B   018 - E   035 - A   052 - B   069 - A   086 - B

002 - A    019 - A    036 - C    053 - B    070 - C    087 - D

003 - C    020 - D   037 - A    054 - A    071 - A    088 - B

004 - C    021 - A    038 - B    055 - E    072 - B    089 - A

005 - E    022 - B    039 - C    056 - D    073 - B    090 - C

006 - B    023 - B    040 - B   057 - D    074 - D    091 - B

007 - D    024 - E    041 - D    058 - C    075 - E    092 - D

008 - A    025 - C    042 - B    059 - A    076 - E    093 - E

009 - E    026 - D    043 - E    060 - B    077 - C    094 - A

010 - D    027 - D    044 - C    061 - A    078 - B    095 - C

011 - B    028 - A    045 - A    062 - C    079 - D    096 - E

012 - C    029 - E    046 - E    063 - B    080 - A    097 - C

013 - A    030 - C    047 - D    064 - D    081 - C    098 - C

014 - A    031 - E    048 - A    065 - D    082 - B    099 - A

015 - E    032 - B    049 - C    066 - C    083 - D    100 - E

016 - B    033 - D    050 - D    067 - E    084 - E

017 - C    034 - E    051 - D    068 - E    085 - E

Tipo 2

001 - C    018 - A    035 - B    052 - C    069 - B    086 - C

002 - B    019 - B    036 - D    053 - C    070 - D    087 - E

003 - D    020 - E    037 - B    054 - B    071 - B    088 - C

004 - D    021 - B    038 - C    055 - A    072 - C    089 - B

005 - A    022 - C    039 - D    056 - E    073 - C    090 - D

006 - C    023 - C    040 - C    057 - E    074 - E    091 - C

007 - E    024 - A    041 - E    058 - D    075 - A    092 - E

008 - B    025 - D    042 - C    059 - B    076 - A    093 - A

009 - A    026 - E    043 - A    060 - C    077 - D    094 - B

010 - E    027 - E    044 - D    061 - B    078 - C    095 - D

011 - C    028 - B    045 - B    062 - D    079 - E    096 - A

012 - D    029 - A    046 - A    063 - C    080 - B    097 - D

013 - B    030 - D    047 - E    064 - E    081 - D    098 - D

014 - B    031 - A    048 - B    065 - E    082 - C    099 - B

015 - A    032 - C    049 - D    066 - D    083 - E    100 - A

016 - C    033 - E    050 - E    067 - A    084 - A

017 - D    034 - A    051 - E    068 - A    085 - A

Tipo 3

001 - D    018 - D    035 - C    052 - E    069 - D    086 - A

002 - C    019 - A    036 - B    053 - D    070 - B    087 - C

003 - B    020 - C    037 - D    054 - E    071 - C    088 - E

004 - C    021 - E    038 - D    055 - B    072 - E    089 - C

005 - D    022 - B    039 - C    056 - A    073 - C    090 - B

006 - A    023 - D    040 - D    057 - B    074 - C    091 - D

007 - E    024 - C    041 - A    058 - E    075 - B    092 - A

008 - E    025 - A    042 - E    059 - D    076 - B    093 - B

 PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

3

009 - B    026 - E    043 - C    060 - D    077 - E    094 - A

010 - A    027 - E    044 - E    061 - D    078 - D    095 - D

011 - B    028 - C    045 - D    062 - B    079 - C    096 - D

012 - C    029 - A    046 - B    063 - E    080 - C    097 - A

013 - D    030 - A    047 - A    064 - C    081 - B    098 - A

014 - A    031 - D    048 - E    065 - E    082 - D    099 - D

015 - B    032 - A    049 - B    066 - A    083 - A    100 - B

016 - D    033 - C    050 - D    067 - D    084 - E

017 - B    034 - E    051 - C    068 - A    085 - C

Tipo 4

001 - E    018 - E    035 - D    052 - A    069 - E    086 - B

002 - D    019 - B    036 - C    053 - E    070 - C    087 - D

003 - C    020 - D    037 - E    054 - A    071 - D    088 - A

004 - D    021 - A    038 - E    055 - C    072 - A    089 - D

005 - E    022 - C    039 - D    056 - B    073 - D    090 - C

006 - B    023 - E    040 - E    057 - C    074 - D    091 - E

007 - A    024 - D    041 - B    058 - A    075 - C    092 - B

008 - A    025 - B    042 - A    059 - E    076 - C    093 - C

009 - C    026 - A    043 - D    060 - E    077 - A    094 - B

010 - B    027 - A    044 - A    061 - E    078 - E    095 - E

011 - C    028 - D    045 - E    062 - C    079 - D    096 - E

012 - D    029 - B    046 - C    063 - A    080 - D    097 - B

013 - E    030 - B    047 - B    064 - D    081 - C    098 - B

014 - B    031 - E    048 - A    065 - A    082 - E    099 - E

015 - C    032 - B    049 - C    066 - B    083 - B    100 - C

016 - E    033 - D    050 - E    067 - E    084 - A

017 - C    034 - A    051 - D    068 - B    085 - D

Tipo 5

001 - C    018 - C    035 - E    052 - D    069 - C    086 - D

002 - E    019 - E    036 - E    053 - A    070 - E    087 - A

003 - D    020 - C    037 - C    054 - B    071 - E    088 - D

004 - B    021 - D    038 - A    055 - A    072 - D    089 - E

005 - D    022 - A    039 - E    056 - C    073 - A    090 - D

006 - E    023 - B    040 - D    057 - E    074 - D    091 - C

007 - B    024 - E    041 - D    058 - C    075 - D    092 - C

008 - A    025 - D    042 - B    059 - A    076 - D    093 - B

009 - A    026 - A    043 - A    060 - A    077 - D    094 - C

010 - C    027 - A    044 - B    061 - C    078 - A    095 - B

011 - E    028 - E    045 - A    062 - E    079 - E    096 - E

012 - C    029 - E    046 - E    063 - A    080 - E    097 - E

013 - D    030 - B    047 - C    064 - A    081 - D    098 - C

014 - C    031 - B    048 - E    065 - D    082 - C    099 - B

015 - B    032 - A    049 - A    066 - B    083 - A    100 - E

016 - A    033 - B    050 - C    067 - B    084 - B

017 - B    034 - D    051 - A    068 - E    085 - B